
UCHWAŁA NR LXIX/626/23 
RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE 

z dnia 2 sierpnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia ponaglenia na przewlekłość postępowania 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572), w związku z art. 37 § 3 pkt 2 i § 6 oraz art. 237 § 4 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775; zm.: Dz. U. 
z 2023 r. poz. 803) Rada Miejska w Augustowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Stwierdzić, że ponaglenie wniesione przez Panią A. S., dotyczące przewlekłości Rady Miejskiej 
w Augustowie w sprawie rozpatrzenia skargi złożonej w dniu 16 czerwca 2023 r. na Dyrektora Zespołu 
Szkolno - Przedszkolnego Nr 2 w Augustowie jest bezzasadne. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Augustowie do poinformowania skarżącej 
o sposobie załatwienia ponaglenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dnia podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Augustowie 

 
 

Alicja Dobrowolska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A9C357A-D3BB-4AFA-AD75-DD59FD414B3D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 24 lipca 2023 r. Pani (dokonano wyłączenia jawności danych osobowych na podstawie art. 5 pkt 
ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej) złożyła do Wojewody Podlaskiego za 
pośrednictwem Rady Miejskiej w Augustowie ponaglenie na przewlekłość Rady Miejskiej w Augustowie 
w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 3 w Augustowie (Dyrektora Zespołu 
Szkolno - Przedszkolnego Nr 2 w Augustowie). 

Dnia 16 czerwca 2023 r. do Burmistrza Miasta Augustowa wpłynęła skarga Pani A.S na Dyrektora 
Szkoły Podstawowej nr 3 w Augustowie (Dyrektora Zespołu Szkolno - Przedszkolnego 
Nr 2 w Augustowie). Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego - jeżeli przepisy szczególnie nie określają innych organów właściwych do rozpatrywania 
skarg, organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności kierowników gminnych 
jednostek organizacyjnych jest rada gminy. Burmistrz Miasta Augustowa przekazał w dniu 21 czerwca 
2023 r. ww. skargę do Rady Miejskiej w Augustowie, o czym Skarżąca została zawiadomiona pismem 
OP.1511.4.2023 przesłanym listem poleconym, który po podwójnym awizowaniu wrócił do Urzędu 
Miejskiego w Augustowie w dniu 11 lipca 2023 r. 

Na podstawie § 62 Statutu Miasta Augustowa w dniu 21 czerwca 2023 r. skarga została przekazana przez 
Przewodniczącą Rady Miejskiej w Augustowie do wstępnego rozpatrzenia przez Komisję skarg, wniosków 
i petycji Rady Miejskiej w Augustowie. 

W związku z brakiem odbioru korespondencji (zwrot awizo w dniu 11 lipca 2023 r.) pracownicy 
Wydziału Organizacyjno - Prawnego próbowali dodzwonić się do Skarżącej na podany numer telefonu 
w celu zweryfikowania poprawności adresu. Rozmowa ze Skarżącą została możliwa w dniu 20 lipca 2023 r. 
(wcześniej nie odbierała telefonu). W ww. dniu 20 lipca 2023 r. pracownik Wydziału Organizacyjno - 
Prawnego poinformował w rozmowie ze Skarżącą, że jej skarga została przekazana według właściwości do 
Rady Miejskiej w Augustowie (wcześniej rozpatrywana będzie przez Komisję skarg, wniosków i petycji 
Rady Miejskiej w Augustowie). Ponadto pracownik poinformował, że do Skarżącej została wysłana 
informacja w tym zakresie listem poleconym, który po podwójnym awizowaniu wrócił do Urzędu 
Miejskiego w Augustowie. Pracownik poinformował również, że na wskazany w skardze adres wysłano 
kolejne pismo z informacją o przedłużeniu terminu rozpatrzenia skargi przez Radę Miejską w Augustowie. 

W następstwie powyższego, Przewodnicząca Komisji skarg, wniosków i petycji zwołała w dniu 21 lipca 
2023 r. posiedzenie Komisji na dzień 27 lipca 2023 r. o czym Skarżąca została zawiadomiona  telefonicznie 
24 lipca 2023 r. oraz listownie przesyłką poleconą, która nie została podjęta (awizo). 

Skarga wpłynęła do Rady Miejskiej w Augustowie w dniu 21 czerwca 2023 r., a ponaglenie w trybie 
art. 37 Kpa Skarżąca złożyła już w dniu 24 lipca 2023 r., a zatem przed upływem terminu przewidzianego 
do załatwienia sprawy określonego w art. 35 § 3 Kpa, który wskazuje, że załatwienie sprawy wymagającej 
postępowania wyjaśniającego powinno nastąpić nie później niż w ciągu miesiąca, a sprawy szczególnie 
skomplikowanej nie później niż w ciągu 2 miesięcy od dnia wszczęcia postępowania. 

Należy zauważyć, że termin załatwienia skargi, o którym mowa w art. 237 § 1 Kpa ma charakter 
instrukcyjny. W terminie tym podjęto działania zmierzające do załatwienia skargi oraz powiadomienia 
Skarżącej o etapach załatwiania skargi. Jednakże z powodów formalnych tj. wyznaczenia terminu sesji 
Rady Miejskiej w Augustowie, oraz konieczności rozpatrzenia zarzutów zawartych w skardze, jej 
rozpatrzenie w terminie 1 miesiąca od daty jej wpływu do rady okazało się niemożliwe, o czym Skarżąca 
została poinformowana pismem z dnia 6 lipca 2023 r. 

Biorąc pod uwagę tylko sekwencję czasową powołaną w wyżej wymienionym przepisie w zestawieniu 
z datą złożenia ponaglenia uznać je zależy na bezzasadne. 

Przytoczone powyżej okoliczności w żadnym wypadku nie wskazują na przewlekłość Rady Miejskiej 
w Augustowie, a wręcz odwrotnie, podjęte zostały niezwłocznie czynności z uwzględnieniem co istotne 
specyfiki trybu pracy organu kolegialnego jakim jest Rada Miejska. Dodać należy, że Rada Miejska 
obradowała na posiedzeniu w maju, a następne posiedzenia nie odbywały się w trybie tzw. zwyczajnym, a w 
trybie tzw. nadzwyczajnym zwoływanym na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym. Skarżąca została poinformowana w piśmie z dnia 6 lipca 2023 r., że posiedzenia 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A9C357A-D3BB-4AFA-AD75-DD59FD414B3D. Podpisany Strona 1



Rady odbywają się nie rzadziej niż raz na kwartał, więc jej skarga zostanie rozpatrzona w terminie do 
30 września 2023 r. 

W dniu 27 lipca 2023 r. odbyły się  obrady Komisji skarg, wniosków i petycji, która procedowała nad 
skargą pani A. S. lecz nie zajęła stanowiska. Rozpatrzeniem skargi zajmie się Rada Miejska w Augustowie. 

Natomiast mając na uwadze, że skarga tego rodzaju jest szczególnym środkiem ochrony różnych 
interesów jednostki, zawierającym zarzut wadliwej działalności organu lub jego pracownika i uruchamia 
jednoinstancyjne postępowanie administracyjne o charakterze uproszczonym, kończące się czynnością 
faktyczną w postaci zawiadomienia o załatwieniu sprawy, to w tym wypadku ponaglenie jest rozpoznawane 
przez organ prowadzący postępowanie, a zatem Radę Miejską w Augustowie, tj. zgodnie z art. 37 § 
3 pkt 2 k.p.a., pomimo zaadresowania do Wojewody Podlaskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A9C357A-D3BB-4AFA-AD75-DD59FD414B3D. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXIX/626/23 
Data dokumentu 2023-08-02 
Organ wydający Rada Miejska w Augustowie 
Przedmiot regulacji w sprawie rozpatrzenia ponaglenia na przewlekłość postępowania 
Identyfikator dokumentu 6A9C357A-D3BB-4AFA-AD75-DD59FD414B3D 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1307189061 
Numer seryjny 0C43352AEDCC224F8B39B137167507D6DA4FEF6E 
Osoba podpisująca Alicja Dobrowolska 
Instytucja Urząd Miejski w Augustowie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 02.08.2023 09:35:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A9C357A-D3BB-4AFA-AD75-DD59FD414B3D. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LXIX/626/23 RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE z dnia 2 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


